
Oświadczenie złożone 

przez senatora Jana Filipa Libickiego 

na 60. posiedzeniu Senatu 

w dniu 7 sierpnia 2014 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Bartosza Arłukowicza oraz do prezesa Narodowego Fun-

duszu Zdrowia Tadeusza Jędrzejczyka 

W dniu 16 lipca zarówno ja, jak i kilku senatorów otrzymaliśmy drogą mailową list Polskiej Federacji Ru-

chów Obrony Życia. W tym liście pojawiła się informacja – z powołaniem się na informację prasową – że 

zachodzi zasadnicza rozbieżność między danymi za rok 2012 dotyczącymi przeprowadzenia zgodnych 

z prawem, czyli legalnych zabiegów przerywania ciąży. Otóż jest rozbieżność między danymi podawanymi 

przez Narodowy Fundusz Zdrowia, który utrzymuje, że w 2012 r. takich zabiegów wykonano tysiąc dwieście 

siedem, a danymi Ministerstwa Zdrowia, które podaje według swoich statystyk, że takich zabiegów wykona-

no siedemset pięćdziesiąt dwa. W związku z tym zachodzi pomiędzy tymi danymi istotna różnica czterystu 

pięćdziesięciu pięciu zabiegów. 

Jeśli patrzeć na te dane i analizować je logicznie, to możemy powiedzieć, że w tej sytuacji albo mamy do 

czynienia z wyłudzeniem świadczeń medycznych z Narodowego Funduszu Zdrowia, albo też mamy do czy-

nienia z sytuacją złamania obowiązującego prawa w kwestii fundamentalnej i, powiedziałbym, niezwykle 

delikatnej. 

W związku z tym zwracam się zarówno do Pana Ministra Zdrowia, jak i do Pana Prezesa Narodowego 

Funduszu Zdrowia z następującymi pytaniami. 

Czy obu instytucjom są znane te informacje? Jeśli te informacje nie są znane, to chciałbym prosić o to, 

aby spróbowano ustalić, czy rzeczywiście taka sytuacja miała miejsce, czy też są to pewne plotki, nieścisłości 

medialne, i prosiłbym, by taką informację nam przekazano. A jeśli te informacje okazałyby się prawdziwe, to 

chciałbym zapytać, jakie działania podjęły bądź podejmą obie instytucje, aby w sytuacji stwierdzenia tej ra-

żącej nieścisłości zbadać te przypadki i wyciągnąć konsekwencje wobec osób, które do takiego stanu dopu-

ściły. Jeśli zaś takie konsekwencje zostały już wyciągnięte, to proszę o informację, jakiego rodzaju są to kon-

sekwencje. 

Jan Filip Libicki 




